



### PREGÃO ELETRÔNICO nº 1257/2024

Autorização de fornecimento vinculada à Ata de Registro de Preços e ao Edital de Pregão Eletrônico nº 1257/2024

Autorização de Fornecimento nº 1794/2025

Fornecedor: SUPERA COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO LTDA			Endereço: AV GETULIO VARGAS, 180 S ESQUINA COM CLEVELÂNDIA 34 D SALA 01 ED DYAVAN			
CNPJ/MF: 26.749.211/0001-15			Bairro: Centro		CEP: 89801-410	
Banco: 001BBSA	Agência: 3004-X	Conta: 31848-5	Município: Chapecó	UF: SC	Telefone: (49) 99954 4333	
			e-mail: helenson.faria@gmail.com			
Item	Descrição dos Materiais		Unidade	Quantidade	Preço (R\$)	Preço Total (R\$)
1	Arame ovalado liso galvanizado; bitola 2,4x3,0mm/15x17 PG; carga de ruptura mínima 700kgf. Rolo 1.000 metros		rolo	1	R\$ 667,55	R\$ 667,55
2	Arame liso zincado de 1000 metros de comprimento, 210g/m². Diâmetro de 1,83mm.		rolo	3	R\$ 541,56	R\$ 1.624,68
3	Catraca Para Esticar Arame Liso Nas Medidas 5 X 5 X 4 cm, Cabeça Sextavada 5/8 (16mm)		peça	21	R\$ 11,95	R\$ 250,95
4	Isolador 3/8" para vergalhão. Acompanhado de parafuso e porca para aplicação em hastes 3/8".		peça	80	R\$ 2,34	R\$ 187,20
71	ROLO FITA DUPLA FACE acrílica, dimensões: 12mm x 20m		unidade	4	R\$ 31,80	R\$ 127,20
79	DESENGRIPANTE SPRAY. Lubrificante multiuso, lubrificação e proteção contra o efeito da oxidação em materiais, equipamentos e superfícies metálicas. Óleo de base sintética biodegradável. Conteúdo: 300 ml.		unidade	2	R\$ 12,25	R\$ 24,50
90	ESCADA EXTENSIVA 19 degraus tipo D e fibra vazada. Medida: 3,6m x 6,0 m.		unidade	1	R\$ 979,90	R\$ 979,90
94	MANGUEIRA de gotejamento para irrigação 16 mm, com Espaçamento 20x20cm ou 15x15cm. Rolo de 300m		unidade	2	R\$ 140,00	R\$ 280,00
95	MANGUEIRA de jardim uso com pressão da água de até 12 bar [174 psi] e temperatura de 50 °C, com 3 camadas distintas: interna em PVC, intermediária em fio de poliéster trançado e externa em PVC – laranja. Rolo de 50 metros.		unidade	2	R\$ 191,77	R\$ 383,54



135	Tinta acrílica, cor branca, galão de 18 litros, Fosca, 1ª linha.	unidade	1	R\$ 234,00	R\$ 234,00		
136	Tinta acrílica, cor verde bandeira, galão de 18 litros, Fosca, 1ª linha.	unidade	1	R\$ 357,34	R\$ 357,34		
143	Bandeja de pintura para rolo 23cm	unidade	1	R\$ 9,05	R\$ 9,05		
TOTAL DA AF (R\$):				R\$ 5.125,91			
ATENÇÃO – EMITIR NOTA FISCAL EM NOME DE		UNID. ORÇAMENT.	SUB-AÇÃO	NATUREZ A	Fonte	Nota de Empenho	Valor (R\$)
Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina – UDESC. CNPJ: 83.891.283/0001-36		440052	3201	339030-24	1.500.00	NE 006802	R\$ 5.125,91
LOCAL DA ENTREGA: <b>Fazenda Experimental</b> FECEO Estr. Pôrto Chalana, 480 - Interior, Guatambú - SC, 89817-000							
Fiscal da AF: <b>Dilmar Bareta</b>							
Vigência da OS: da assinatura até 31/12/2025.							
ATENÇÃO: 1) Frete – CIF 2) para efeitos de pagamento, apresentar: Nota Fiscal; CND do Estado de Santa Catarina e do Estado sede do fornecedor; CND municipal; CND da União; INSS e FGTS; 3) advertimos que o não cumprimento das obrigações assumidas na fase licitatória e/ou na execução desta A.F. estarão sujeitas às sanções previstas; 4) são partes integrantes desta Autorização de fornecimento, como se transcritos estivessem, o edital de licitação, seus anexos, a Ata de Registro de Preços e quaisquer complementos, os documentos, propostas e informações apresentadas pela licitante vencedora e que deram suporte ao julgamento da licitação.							
Chapecó, conforme assinatura digital.							
[assinado digitalmente] Edlamar Kátia Adamy Diretora Geral UDESC Oeste							



## Assinaturas do documento



Código para verificação: **1AS6C1B0**

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



**EDLAMAR KATIA ADAMY** (CPF: 760.XXX.929-XX) em 17/09/2025 às 08:11:00

Emitido por: "AC SOLUTI Multipla v5 G2", emitido em 21/03/2025 - 19:00:00 e válido até 21/03/2028 - 19:00:00.

(Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link <https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-documento/VURFU0NfMTlwMjJfMDAwNTExODdfNTEyMzhfMjAyNF8xQVM2QzFCMA==> ou o site <https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo> e informe o processo **UDESC 00051187/2024** e o código **1AS6C1B0** ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.